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Hær, hovedsagelig bestaaende af Rytteri, hvis 
Opgave det bliver, understøttet af det lokale For- 
svar, Forstcrrkningsafdelinger og hvad man har 
kunnit organisere af vaabenført, uddannet Mand- 
flad, som ikke hører til Linien eller Forstærk- 
ningen, at forhindre Landets Brandskatning af 
mindre fjendtlige Afdelinger og overhovedet at 
tvinge Fjenden til en større Kraftudvikling, hvis 
han vil bemægtige sig denne LandsdeL 

Ogsaa Fyn maa opgives; denne Landsdel 
har en saa let Forbindelse med Jylland og en 
saa vanskelig med Sjalland , at det er naturligt 
at lade den dele Skjæbne med Jylland. J  den 
rigtignok kun svagt antydede Forsvarsvlan, som 
var Forudsætningen for Hærordningen i 1867, 
var Forsvaret ogsaa tænkt delt i: 2 Hoveddele 
med Storebelt som Skillelinie; men medens man 
dengang synes at have tænkt sig Muligheden af 
at kunne forsvare begge disse Hoveddele maa det 
nu, efter vor sydlige Nabos vedvarende stærke Ud- 
vikling tilsos, siges at være givet, at man mod 
ham kun kan forsvare den ene Del, og det bliver« 
da den Del, som ligger Øst for Storebelt, 
Sjælland med omliggende Øer, som man maa 
vælge. Dels er denne Del lettere at forsvare, 
da den er et Øparti, som ved et temmelig bredt 
Farvand er adskilt fra Fastlandet, og dels re- 
præsenterer denne Del i Forbindelse med Hoved- 
staden en faa betydelig Del af Landet og har 
saamange Ressourcer, at Forsvaret af denne Lands- 
del kan tænkes udstrakt over et længere Tidsrum, 
selv om det øvrige, Land er besat af Fjenden. 

Saalænge der endnu var Udsigt til, at vi 
ligeoverfor vore Naboer kunde hævde Herre- 홢 
dømmet i vore Farvande, kunde det være rigtigt a t  
lægge Hovedvægten af Landets Forsvar paa J y l -  
land og Fynx støttet til Befæstninger paa begge 
Sider af Lillebeltz man kunde da overlade For- 
svaret af Sjælland til Flaaden, og man kunde 
haabe paa, selv om Forsvaret ved Lillebelt efter- 
haanden maatte opgives, at kunne føre Hæren 
over til Sjælland. Derfor se vi ogsaa enkelte 
Sagkyndige endnu adskillige Aar efter 1864 fast- 
holde Tanken on: et Forsvar ved Lillebelt, som 
et Forsøg paa under en eventuel Krig at fastholde 
Forsvaret af hele Landet, Noget, som man selv- 
følgelig nødig vilde gaa til definitiot at opgive. 
Men nu, da vore Naboers Somagt i en Aar- 
rækske er vedbleven at voxe i en Grad, som vi 
med vore smaa Midler ikke have kunnet følge, 
maae vi resignere, opgive at forsvare Jylland og 
Fyn og indskrænke os t i l  Fo r sva re t  af 
S j æ l l a n d ,  hvilken Landsdel, da Hovedstaden 
findes der, ogsaa er det sandsynlige Hovedobjekt 
for ethvert fjendtligt Angreb. 

Den første Opgave,  der bl iver  
at løse, er da den, hnr t igs t  mu l ig t  at 
kunne koncentrere Hæren paa S j æ l -  
land. 

Denne Koneentration maa dettes af Flaaden, 

som derfor bor have et Stottepniikt ved Store- 
belt, hvortil Agersosund frembyder forholdsvis 
gode Betingelser. 

Er Hæren koncentreret paa Sjælland, bliver 
det første Formaal for Forsvaret-S Virksomhed at 
forhindre en fjendtlig Landgang paa denne O. 
Det forudsættes nemlig, at Kjøbenhavn er faa- 
ledes sikret mod Sosidexy at en fjendtlig Flaade 
ikke ved et Bombardement af denne 홢By kan 
tvinge os til Eftergivenhed; Fjenden har da ingen « 
anden Udvei end at forsøge en Landgang » 

For at have Udsigt til at kunne forhindre 
Landgangsforfog maa den paa Sjælland koncen- 
trerede Hær være disloceret saaledes, at Far- 
vandet ud for alle mulige Landgangspunkter er 
under omhyggelig Observation, at en mindre 
Styrke i Løbet af faa Timer kan være tilstede 
paa hvert Landgangspunkh og at HovedkoncenU 
trationen kan foregaa i den kortest mulige Tid 
med Afbenyttelse af»de forhaanden værende Kom- 
munikationsmidleru Man vil efter derom an- 
stillede omhyggelige Undersøgelser formentlig kunne 
opstille Hæren saaledes, at der paa et hvilket- 
somhelst af de sandsynlige Landgangspunktey 
Fjenden maatte vælge, i Løbet af nogle faa Timer 
kan være en mindre Styrke as alle Vaaben til- 
stede, og at Hovedstyrken kan være koncentreret 
tæt derved i Løbet af mindst 24 Timer. En. 
saadan Koncentration vilde under visse Even- 
tualiteter betydelig lettes, naar Sydbanem Vest- 
banen og Nordvestbaneit bleve forbutidne ved 
Tverbaner paa passende Steder. 

En anden Betingelse for, at det skal kunne 
lykkes at afslaa et Landgangssorsøg, er, at 
Hovedstaden er sikret mod Overrumpling af en 
mindre Styrke, som er gaaet iland i Nærheden 
af denne By, medens den fjendtlige Hovedstyrke 
søger Landgang mod et mere fjerntliggende Punkt. 
Kun naar Operationshæren kan bevæge sig med x 
et bestemt Formaal for Øie uden at være ge- 
neret af Hensyn til, hvad der foregaar bagved « 
den, kan man haabe, at dens Operationer ville 
blive udførte med den fornødne Raskhed uden 
Famlen, saa at de kunne føre til et gunstigt 
Resultat. 

Da nu Hovedstaden ikke er permanent be- 
fæstet mod Landsidem vil det være nødvendigt 
strax ved Krigens Udbrud, ja maaske allerede for- 
inden, dersom der er nær Udsigt til Krig, at be- 
gynde paa Anlæg af Fel tbefæstninger ,  for 
saa godt som muligt at dække Byen. Sjcellands 
Forstærknings»afdeliiiger maa strax mobiliseres for 
i Forbindelse med Fæstningsartilleriet og Kjøben- 
havns Væbning samt maaske nogle enkelte As- 
delinger af Linieharen at besætte den fdrstarkede 
Stilling omkring Byen og dække den mod Over- 
srtnupling af en mindre Styrke. 

For at denne Mobilisering af Sjcellands 
Forstærkning kan foregaa, hurtigt uden Tidsspildtz 
maa en Niobiliseringsplatr for denne Del af 
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